
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zák. Č. 89/2012 Sb., ObČanského zákoníku v platném
znění

(dále jen ,,Smlouva")
mezi

1. Evald Kost s.r.o.
se sídlem Skalnická 815/15, 182 00 Praha 8
zastoupena panem Evaldem Kostem, jednatelem
IČ: 275 82 205
DIČ: CZ27582205
bankovní spojení: UniCredit Bank Praha
č. účtu: 1002048707/2700
telefon: 266 313 861
spoleČnost zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze,
oddíl C, vložka 114957

(dále jen půjčitel)

a

2. Zařízení služeb Ministerstva vnitra
se sÍdlem přÍpotočnj 300/12, 101 00 Praha - Vršovice
zastoupena panem Mgr. Romanem Švejdou, Dis., ředitelem
IČ: 677 79 999
DIČ: CZ67779999
bankovní spojení: ČNB
č. účtu: 30320-881/0710
telefon: 974 844 448
společnost zapsána v živnostenském rejstříku vedeném ŽÚ městské Části Praha 10

(dále jen vypůjčitel)

I. Předmět smlouvy

1. půjčitel se touto smlouvou zavazuje, že přenechá vypůjčiteli k dočasnému užÍvánj
kávovary (dále také jen ,,zařízení") specifikované v příloze č. 1, která je nedIlnou součástí
této Smlouvy (dále jen také ,,protokol"). Vypůjčitel se zavazuje od půjčitele za podmínek
níže sjednaných pravidelně odebírat a kupovat kávu.

II. Místo instalace zařIzení

1. Instalace se uskuteční v sIdle vypůjčitele, a to nejpozději do 1 měsíce od účinnosti
Smlouvy.

2. O instalaci, předání a převzetí zařIzenI, jakož i o proškoleni zaměstnanců vypůjčitele
půjčitelem, bude sepsán protokol, který tvoří Přílohu Č. 1 této smlouvy a je nedIlnou
součástí této smlouvy (dále také jen ,,protokol").

l



III. Trvání smlouvy

Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejněni
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
Zveřejnění zajisti vypůjčitel.

IV. Práva a povinnosti půjčitele

1. půjčitel se zavazuje provést instalaci v místě instalace, a to v den sjednaný v Článku II.
odst. 1 této smlouvy na své náklady.

2. pŮjčitel je povinen předat vypůjčiteli zařIzenI ve stavu způsobilém k řádnému užIvánL
pŮjčitel je povinen na vlastní náklady opravit nebo odstranit závady ohlášené
vypůjčitelem a vzniklé na zařIzenI bez zaviněni vypůjčitele, bránIcI jeho řádnému užívánÍ,
nebo jimiž je výkon práva vypůjčitele ohrožen bez zbytečného odkladu od nahlášeni
závady, nejpozději do 2 pracovních dnů.

3. půjčitel bude na vlastní náklady a odpovědnost na zařízenI provádět pravidelné prohlidky
a nezbytnou údržbu jednou za půl roku. vypůjčitel musí poskytnout půjčiteli nezbytnou
součinnost tak, aby půjčitel mohl tyto prohlídky a nezbytnou údržbu v těchto termínech
provést. ProhlIdky jsou prováděny zdarma, resp. na náklady půjčitele, a to včetně
výměny opotřebených součástí zařIzenI.

4. půjčitel je oprávněn požadovat přístup k zařízeni za účelem kontroly, zda jej vypůjčitel
užívá řádným způsobem, přičemž o terminu kontroly musí být vypůjčitel informován
nejméně 3 pracovní dny předem. vypůjčitel je povinen výkon kontroly strpět.

5. Je-li podle obecně závazných právních předpisů třeba, aby zařízenI bylo podrobováno
revizi, je půjčitel povinen tuto revizi zajistit svým nákladem.

V. Práva a povinnosti vypŮjčitele

1. vypůjčitel zajisti na své náklady, aby v místě instalace byla zavedena přípojka
elektrického proudu dostatečně jištěná pro provoz zařízenI v souladu s platnými
bezpečnostními normami.

2. vypůjčitel je povinen užívat zařIzení pro účely stanovené touto smlouvou v souladu
s technickými podmínkami obsluhy a pokyny půjčitele a pečovat o to, aby na zařIzenI
nevznikla Škoda jinak než obvyklým opotřebením. Vypůjčitel je odpovědný za škody a
závady, vzniklé na zařIzení jeho zaviněním a tuto prokazatelnou Škodu je vypůjčitel
povinen nahradit v plném rozsahu.

3. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu potřeby oprav, které má
provést půjčitel podle této smlouvy a nepřipustit prováděni oprav jinou osobou než
servisním střediskem půjčitele. Při porušeni této povinnosti odpovídá vypůjčitel za škodu
tím způsobenou. Hlášení oprav se provádí mailem na adresu nebo
telefonicky na

4. vypůjčitel podpisem protokolu potvrdí, že byl pracovníkem půjčitele zaškolen v obsluze
r rzar|zen|.

2



5. vypůjčitel není oprávněn předat do užívánI zařIzenI třetí osobě, vyjma klientů Vypůjčitele
či jeho vlastních zaměstnanců.

6. vypůjčitel se zavazuje v případě zničení, poškození nebo odcizeni zařIzeni způsobeném
prokazatelným zaviněním vypůjčitele uhradit půjčiteli škodu tím způsobenou
v prokazatelné výši

l

VI. Nákup a prodej kávy

1. Vypůjčitel se zavazuje po dobu trvání smlouvy kupovat na každé zařIzenI dle této
smlouvy výhradně kávu od půjčitele dle ceníku ze dne 17. 6. 2019, který tvoří Přílohu Č.
2 této smlouvy a je nedí|nou součástí této smlouvy (dále také jen ,,ceník"). Minimální
měsIČní odběr kávy Činní 24 kg. celkový nákup kávy bude průměrován kvartálně.

2. vypůjčitel je rovněž oprávněn od půjčitele kupovat doplňkový sortiment, ale není
k tomuto nákupu zavázán touto smlouvou.

3. půjčitel dodá vypůjčiteli kávu do 48 hodin od doručení jeho písemné objednávky do
místa instalace zařIzení. Objednávky bude vypůjčitel realizovat zasIlánhn na e-mailovou
adresu půjčitele nebo telefonicky na v takovém
případě musí objednávka obsahovat veškeré potřebné údaje o požadovaném plněni
zejména druh a množství objednávaných surovin, název vypůjčitele a jméno zástupce
vypůjčitele, který činí objednávku. Nebude-li objednávka obsahovat veškeré náležitosti
nebo bude-li pro půjčitele z jiného důvodu nejasná Či nesrozumitelná, je půjčitel povinen
nejpozději do 48 hodin e-mailem kontaktovat vypůjčitele a vyžádat si doplněni nebo
upřesněni objednávky. v případě, že s objednávkou půjčitel zcela souhlasI zašle půjčitel
vypůjčiteli e-mailem závazné potvrzeni objednávky. Potvrzením objednávky ze strany
půjčitele dojde k uzavřeni dÍ|čÍ kupní smlouvy. půjčitel je oprávněn odmítnout
objednávku v případě, že nebude v jeho provozních možnostech objednávku splnit;
pouze v takovém případě je vypůjčitel oprávněn koupit kávu výjimečně u jiného
dodavatele.

4. Cena kávy je sjednána dohodou a je uvedena v ceníku. Cenu je možné měnit pouze
dohodou smluvních stran, cena zahrnuje i dopravu do místa instalace zařIzeni. V případě
změny ceníku se půjčitel zavazuje zaslat vypůjčiteli předem pÍsemný návrh nového
ceníku ref|ektujÍcÍ změnu cen jim dodávaných surovin. přijeti nového ceníku, resp.
změny cen dodávaných surovin musí být vypůjčitelem písemně odsouhlaseno, přičemž
postačí e-mailová forma souhlasu.

5. Po uskutečnění dodávky se vypůjčitel zavazuje hradit své finanční závazky vyp|ývajÍcÍ
z této smlouvy ve splatnosti 30 dni od doručeni daňového dokladu půjčitele vypůjčiteli.

6. vypůjčitel je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu - daňový doklad, která neobsahuje
některou náležitost stanovenou zákonem nebo smlouvou nebo která obsahuje jiné
chyby (např. početní). půjčitel je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a celá lhůta běží
znovu ode dne doručeni opravené faktury nebo nově vyhotovené faktury, to znamená,
že nezaplacením oprávněně vrácené faktury není vypůjčitel v prodlení s její úhradou.

3



V. Skončení smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit účinnost této smlouvy dohodou.

2. pŮjčitel může tuto smlouvy písemně vypovědět v případě, že vypůjčitel porušuje své
povinnosti vyp|ývajÍcÍ pro něj z této smlouvy nebo používá-li předmět smlouvy v rozporu
s touto smlouvou. výpovědní doba v takovém případě skončí posledním dnem měsíce,
v němž výpověď' došla vypůjčiteli.

3. půjčitel může tuto smlouvy písemně vypovědět bez výpovědní doby v případě, že na
vypůjčitele byl vyhlášen konkurz, vstoupil do likvidace, jeho provozovny převzala jiná
firma anebo jiným způsobem přestal být schopen kontrolovat svoji podnikatelskou
činnost, k níž si vypůjčil zařízení dle této smlouvy. Smlouva v tomto případě skončí dnem
doručení výpovědi vypůjčiteli.

4. Vypůjčitel může tuto smlouvu písemně vypovědět v případě, že půjčitel porušuje své
povinnosti vyp|ývajÍcÍ pro něj z této smlouvy. výpovědní doba v takovém případě skonči
posledním dnem měsíce, v němŽ výpověď' došla půjčiteli.

5, Kterákoli ze smluvních stran může tuto smlouvu kdykoliv písemně bez uvedeni důvodu
vypovědět s 1měsIční výpovědní lhůtou. výpovědní lhůta v tomto případě běží od
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

6 V případě skončeni této smlouvy, je vypůjčitel povinen vrátit zařIzenI ve stavu
odpovídajÍcímlj jeho sjednanému způsobu užIváni s přihlédnutIm k jeho obvyklému
opotřebení, a to nejpozději poslední den trvání této smlouvy, přičemž si zařIzenI
vyzvedne v místě jeho umIstění půjčitel a na vlastní náklady odveze. Bude-li vypůjčitel
v prodlení s vrácením zařízeni, zavazuje se uhradit půjčiteli za každý den prodlenI
smluvní pokutu ve výši KČ 500,- za každé nevrácené zařízeni,

V Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky; veškeré záležitosti v této smlouvě výslovně
neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem, ve znění pozdějších
předpisů a předpisy souviseýcími,

2. Tato smlouva obsahuje ujednáni smluvních stran o všech náležitostech, které strany
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, přičemž smluvní strany dospěly k plné shodě ohledně
všech náležitosti, které si stanovily jako předpoklady pro uzavřeni této smlouvy. Tam,
kde se smluvní strany v této smlouvě případně odchylujÍ od úpravy uvedené v zákoně č.
89/2012 Sb., Činí tak po pečlivém projednáni a v dobré víře, že od příslušných
ustanovení zákona je možné se smluvně odchýlit

3. Strany se dohodly, že případné spory se nejprve pokusi vyřešit mezi sebou smírnou
cestou bez účasti soudu. Nedojde-li k mimosoudnímu smírnému řešení, strany se
dohodly, Že všechny právni spory vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy budou řeŠit obecné soudy
České republiky věcně a místně příslušné.

4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, přičemž nejde o případ, že by
neplatnost jednotlivého ustanoveni ze zákona působila neplatnost celé smlouvy, ať již
absolutní nebo relativní, nedotýká se neplatnost jednotlivého ustanovení platnosti

4



Y

ustanoveni ostatních. Takové ustanoveni pak bude nahrazeno jiným, které odpovídá co
nejvíce záměrům a ekonomickým cílům ustanovení neplatného.

5. Platí, že písemnost zaslaná faxem byla doručena druhé smluvní straně v době uvedené
na faxovém potvrzeni o přenosu, písemnost zaslaná elektronicky (e-mail) pak v době
uvedené jako čas odeslání. Riziko zkresleni nebo nedoručení pÍsemnosti nese odesilatel.
PÍsemnosti zaslané doporučenou poštou se považují za doručené třetí pracovní den
nás|edujÍcÍ po dni jejich podání k doporučené poštovní přepravě.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Každá strana obdrží jeden originál
smlouvy.

7. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně jinak, změny, doplňky nebo dodatky k této
smlouvě mohou být učiněny pouze v písemné formě, a to po předchozím vzájemném
projednáni a následném podpisu obou smluvních stran, čÍmž se tyto změny, doplňky
nebo dodatky stávají nedÍlnou součástí této smlouvy.

8. Smluvní strany prohlašujI, že si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s celým
jejím obsahem připojuji své podpisy.

m

12. U7. 2019
V Praze, dne

-0'-'°"

zastoupený Evaldem Kostem,
jednatelem

Přílohy:

Příloha Č, 1 - Předávací protokoly a protokoly o zaškolenI k obsluze zařIzenI
Příloha Č. 2 - Ceník

5



" PŘEDÁVACÍ PROTOKOL
- příloha č. l Smlouvy o spolupráci

půjčitel: ičo: 27582205
DIČ: CZ27582205

Evald Kost s.r.o. Bankovní spojeni:
se sídlem: Skalnická 81 5/15,182 00 Praha 8 UniCredit Bank Praha, č. úČtli:
zastoupená panem Evaldem Kostem, jednatelem 1002048707/2700

Telefon: 73 1 012 151

Vypůjčitel: lČ:67779999
DIČ:CZ67779999

Firma: ZARIZENI SLUZEB PRO MV, prispevkova organizace ' i ' " " '" . '
W. Bankovni spo eni: CNB, c. úctu. !se sídlem: Prlpotocnl 300, 101 00 Praha 10 30320-881/0710

zastoupena panem Mgr. Romanem Švejdou Dis., ředitelem
Telefon:974 844 448

i

Typ zařízení: Kávovar
ZnaČka zařízení: De Longhi

Místo předáni: Přípotoční 300, Praha 10 Výrobní číslo zařízení:
l. ESAM 4500, v.č. 190 [ 145006- sekretariát ředitele
2. ESAM 4500, V.Č. 1901 145002- účtárna

Datum předání: 3. ETAM 29.660 SB, v.č. 18062810845- správa majetku
ZnaČka zařízení: SCFIAERER
Výrobní číslo zařízení:
4. Vito, v.č. l 132903624 - STK, včetně mincovníku

l

Vypůjčitel svým podpisem níže potvrzuje, že mu výše specifikované zařízeni bylo i) řádně předáno, ii) bylo
odborně nainstalováno.

Vypůjčitel svým podpisem niže dále potvrzuje, že při předání byla řádně proškolena obsluha zařízení.

Spolu se zařízením byl vypůjčiteli předán návod k obsluze zařízení.

půjčitel vypůjčitel



"y
CENÍK

- příloha č. 2 Smlouvy o spolupráci
Ewald Kost s.r.o.
Skalnická 815/15, Praha 8 ,E

Ceník - KÁVA ZSMV-kanceláre přÍpotočnj
EVAI.D

Uvedené ceny jsou bez DPH. KOST

17.06.2019

. . Baleni MJskupina pol. nazev položky DPH Porce g BOX

Camardo Espresso Crema 1000g X6 15% 7 6 PC
Antoniana Espresso ROSSO-L 1000g X6 15% 7 6 PC
Antoniana Espresso Violet-L 1000g X6 15% 7 6 PC


